
Pagina 1/1 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL CAPO UFFICIO 

Premesso che 

- ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. questa Amministrazione può 

acquisire lavori, forniture o servizi mediante impiego di una centrale di committenza 

qualificata ai sensi dell’articolo 38; 

- il Servizio della Centrale di committenza per la regione Sardegna, denominato 

Sardegna CAT, con determinazione prot. 53352 Rep. 3131 del 28/12/2016 ha indetto 

una gara comunitaria aggiudicando alla ditta ERREBIAN SpA la fornitura di materiale 

di cancelleria standard ed ecologico (Lotto 1 - CIG 693033555C) aggiudicata con 

determinazione prot. n. 52017 - Rep. n. 2687 del 16 ottobre 2017; 

- per la Regione Sardegna il ruolo di soggetto aggregatore è affidato al “Servizio della 

Centrale di committenza”, come da Delibera del 17 gennaio 2018 del Consiglio 

dell’ANAC, che ha approvato l’elenco dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9 del D.L. 

n. 66/2014; 

- con Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 è stato 

ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della Centrale 

regionale di committenza; 

- la Convenzione quadro tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’impresa Errebian 

Spa è stata sottoscritta in data 27/12/2017 con durata di 36 mesi dalla sottoscrizione 

con validità fino all’esaurimento del massimale spendibile, anche eventualmente 

incrementato fino alla concorrenza del quinto dell’importo della Convenzione; 

- la scadenza del 27/12/2020, prorogata di 12 mesi con determinazione n. 457 prot. 9183 

del 03/12/2020, è stata successivamente prorogata di ulteriori 12 mesi, con 

determinazione n. 652 Protocollo n. 9618 del 30/11/2021, con scadenza al 27/12/2022; 

- sulla piattaforma di e-procurement gestita da Consip S.p.A. non sono attive 

convenzioni per fornitura di materiale di cancelleria ad uso ufficio; 

- questa Direzione Regionale è registrata sulla Centrale di Committenza Sardegna CAT; 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001406.16-12-2022.R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Pagina 2/1 
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

- le Direzioni Provinciali di Sassari, Nuoro e Oristano hanno manifestato la necessità di 

rifornire di materiale vario di cancelleria le proprie sedi e gli uffici periferici di 

Macomer, Lanusei, Olbia, Ozieri e Tempio Pausania. 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale 

interattivo delle Procedure (M.I.P.) nonché dal D. Lgs. n. 50/2016; 

Verificata la disponibilità finanziare sul budget per il corrente anno. 

DETERMINA 

di affidare alla ditta ERREBIAN SpA P.IVA n.  08397890586 con sede in Pomezia, Via 

dell’Informatica n. 8, tramite la Centrale di Committenza Sardegna CAT di cui la suddetta 

ditta è aggiudicataria del lotto 1 della Convenzione quadro, la fornitura di articoli vari di 

cancelleria per un totale di €  € 2.791,46 così suddivisi fra gli uffici richiedenti: 

 COSF   € 65,08   

 SAM    € 110,29   

 DP ORISTANO  € 371,57  

 UPT ORISTANO € 16,47 

 DP NUORO  € 263,21 

 SP.LLO MACOMER € 363,03 

 UT LANUSEI  € 196,93 

 DP SASSARI  € 819,36 

 UT OLBIA  € 259,61 

 SP OZIERI  € 297,23 

 UT/SPI TEMPIO € 28,66 

Il contratto verrà stipulato nell'ambito della piattaforma della predetta Centrale di 

Committenza mediante lo scambio di documenti in formato elettronico fra le parti contraenti. 

Il CIG derivato è il n. Z1E38F141C, il CIG della Convenzione quadro stipulata dalla Centrale 

regionale di committenza Sardegna CAT è il n. 693033555C. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto capo Ufficio Risorse Materiali. 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

